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Alev Testi: Alev testi, bir elementin veya bileşiğin belirli bir renk verdiği kimyasal bir analiz yöntemidir. Elementler veya bileşikler 
ısıtıldığında, atomlar enerji kazanır ve uyarılır. Daha sonra bu enerji ışık olarak serbest bırakılır. Her elementin atom yapısına özgü bir 

emisyon spektrumu vardır ve bu spektrum, farklı renklerde alevler oluşturur. Bu nedenle, alev testleri elementlerin tanınmasında 
yaygın olarak kullanılır. 

Bor Bileşikleri: Borik asit (H₃BO₃) bor bileşikleri arasında önemli bir yer tutar. Bor bileşikleri, yüksek sıcaklıkta yeşil renkte alev üretir. Bu 
özellik, bor atomlarının enerji seviyelerinin yapısıyla ilgilidir. Borik asit ısıtıldığında, bor atomları uyarılır ve yeşil renkte ışık yayarlar. Bu, 

bor bileşiklerinin kimyasal analizlerde kolayca tanınmasını sağlar. 
Alkol ve Yanma: Etil alkol (etanol), kolayca yanabilen bir organik bileşiktir. Etanol, alev testlerinde sıvı fazda kullanılabilen uygun bir 

yakıt kaynağıdır. Etanol yanarken, yanıcı ortam sağlar ve borik asit ile birleştiğinde yeşil renkte bir alev oluşturur. Alevin bu rengi bor 
atomlarının karakteristik emisyonudur. 

Reaksiyonlar: 
Borik Asit ve Etanol Yanması: 

2C2H5OH + 3O2 → 2CO2 + 3H2O 
Etil alkol (etanol), oksijen ile yanarak karbondioksit ve su buharı üretir. 

Bor Bileşiği Emisyonu: 
Bor atomları uyarılarak yeşil renkli alev oluşturur. 

Sonuç: Borik asit ile etanolün yanması sonucu yeşil alev oluşması, bor elementinin karakteristik alev rengini gösterir. Bu deney, bor 
bileşiklerinin kimyasal analizinde ve tanınmasında kullanılan bir yöntemdir. 

Bu deneyde öğrenciler, borik asit ve alkolün yanması sonucu yeşil alev oluşumunu gözlemleyerek, elementlerin ve bileşiklerin alev 
testlerinde nasıl farklı renkler oluşturduğunu öğrenirler. Bu süreç, bor bileşiklerinin kimyasal özelliklerini ve günlük hayatta kullanılan 

kimyasal maddelerin davranışlarını anlamalarına katkı sağlar. Öğrenciler ayrıca, bor bileşiklerinin karakteristik yeşil alevinin bilimsel ve 
endüstriyel uygulamalardaki önemini kavrayacaklardır. 

1-Öğrenim Çıktısı 
 

Borik asit ve etil alkolün yanması sırasında hangi kimyasal reaksiyonlar gerçekleşir ve bu süreçte borik asitin yeşil alev 
oluşturmasının nedeni nedir? 

Hipotez 

Eğer borik asit etil alkol ile birlikte yakılırsa, bor atomlarının uyarılması sonucu yeşil renkte bir alev oluşacaktır. Bu 
renk, bor bileşiklerinin karakteristik alev rengidir ve bor elementinin kimyasal yapısıyla ilgilidir. 

Borun Yeşil Işığı 

2-Giriş 
 

3-Yöntem 
 

Değişkenler 

Arka Plan Bilgisi 
 

Amaç 
 

Araştırma Sorusu 
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Bu deneyin amacı, borik asit ve alkolün yanması sonucu yeşil alev oluşumunu gözlemleyerek, bor bileşiklerinin alev 
testlerindeki karakteristik rengini incelemektir. Deney boyunca öğrenciler, bor bileşiklerinin kimyasal özelliklerini 

keşfederek, elementlerin alev testi ile tanınmasını sağlayan kimyasal süreçleri anlayacaklardır. 

Bağımsız Değişken Borik asit ve etil alkolün karışımı. 

Bağımlı Değişken Alevin rengi (yeşil alev oluşumu). 

Kontrol Değişkeni Kullanılan borik asit miktarı. 
Etil alkol miktarı. 
Alevin oluşturulduğu ortam ve ortam sıcaklığı. 
Kullanılan metal kabın büyüklüğü ve tipi. 

 

 
 
 
   
  
 
 
 
 
 
  
     
  
 
 
 
 

  
 
  

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Hazırlık: 
Laboratuvar güvenlik ekipmanlarını giyin (koruyucu gözlük, laboratuvar önlüğü ve eldiven). 
Deneyin iyi havalandırılan bir alanda veya bir çekiş kabininde yapıldığından emin olun. 
 
Borik Asit ve Etil Alkol Karışımının Hazırlanması: 
Metal kap veya petri kabına 5 g borik asit koyun. 
Üzerine dikkatlice 10 mL etil alkol ekleyin. 
Karışımı bir karıştırma çubuğu ile homojen hale gelene kadar karıştırın. 
 
Alevin Başlatılması: 
Metal kapta hazırladığınız borik asit ve etil alkol karışımını kibrit veya çakmak kullanarak dikkatlice tutuşturun. 
Alevin oluşumunu güvenli bir mesafeden gözlemleyin. 
 
Renk Değişiminin Gözlemlenmesi: 
Alevin rengini gözlemleyin. Borik asit ve etil alkolün yanması sonucu yeşil renkte bir alev oluşmalıdır. 
 
Sonuçların Kaydedilmesi: 
Alevin gözlemlenen rengini ve herhangi bir değişikliği not edin. 
Yeşil alevin oluşup oluşmadığını ve deney süresince alevde herhangi bir renk değişimi olup olmadığını 
kaydedin. 
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Prosedür 

Malzemeler 
-Borik asit (H₃BO₃): 5 g (karışıma eklenecek miktar). 

-Etil alkol (etanol): 10 mL (karışıma eklenecek miktar). 
-Metal kap veya petri kabı: 1 adet (alevi güvenli bir şekilde oluşturmak için). 

-Kibrit veya çakmak: 1 adet (alevi başlatmak için). 
-Koruyucu gözlük: 1 adet (gözleri korumak için). 
-Laboratuvar eldiveni: 1 çift (elleri korumak için). 
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Test 
No 

Kullanılan Borik Asit 
Miktarı (g) 

Kullanılan Etil Alkol Miktarı 
(mL) 

Alev 
Rengi 

Gözlemlenen Alev Süresi 
(saniye) 

1 5 g 10 mL Yeşil 30 

 



Veri Analizi 

Alev Rengi: 
Deneyde kullanılan borik asit ve etil alkol karışımının yanması sonucu yeşil alev gözlemlenmiştir. Bu, bor bileşiklerinin 

karakteristik alev rengidir ve bor atomlarının uyarılması sonucu oluşur. 
 

Alev Süresi: 
Gözlemlenen alev süresi 30 saniye olarak kaydedilmiştir. Bu süre, borik asit ve etil alkol miktarına bağlı olarak değişebilir. 5 g 
borik asit ve 10 mL etil alkol karışımının kontrollü bir ortamda yakılmasıyla alev bu süre boyunca yeşil renkte yanmaya devam 

etmiştir. 
 

Grafik Yorumu: 
Grafikte, alevin süresi bar şeklinde görselleştirilmiştir. 30 saniyelik süre boyunca gözlemlenen yeşil alevin sabit kaldığı 

görülmektedir. Yeşil renk, bor atomlarının enerji seviyeleriyle ilgili olup, yanma süresince belirgin kalmıştır. 
 
 

Borik asit ve etil alkol karışımının yanması sonucu karakteristik yeşil alev oluşmuş ve bu alev yaklaşık 30 saniye boyunca 
gözlemlenmiştir. Deney sonucunda bor elementinin kimyasal yapısına bağlı olarak alevin rengi ve yanma süresi başarıyla tespit 

edilmiştir. 

Sonuç 
Bu deneyde, borik asit ve etil alkolün yanması sonucu karakteristik yeşil alev başarıyla gözlemlenmiştir. Bor elementinin enerji 

seviyelerinin uyarılması sonucu bu renk oluşmuş, borik asit içeren bileşiklerin alev testlerinde ayırt edici bir özelliği olarak 
kendini göstermiştir. Alevin rengi, bor atomlarının spektral emisyonundan kaynaklanmaktadır ve bu, bor bileşiklerinin kimyasal 

analizlerinde önemli bir testtir. 
 

Alev Süresi: Deney sonucunda alev yaklaşık 30 saniye boyunca sabit kalmıştır. Bu süre, kullanılan borik asit ve etil alkol 
miktarıyla uyumludur ve alevin stabil bir şekilde yanmasını sağlamıştır. 

 
Genel Yorum: 

 
Yeşil alev, bor bileşiklerinin alev testlerinde ayırt edici bir özelliği olup, borik asitin bu test için uygun bir bileşik olduğunu 

göstermiştir. 
Alevin yanma süresi, deneyin güvenli koşullar altında ve kontrollü miktarda kimyasallar kullanılarak yapılmasıyla sabit ve 

gözlemlenebilir bir sonuç vermiştir. 
Bu deney, bor bileşiklerinin kimyasal özelliklerini anlamak ve alev testlerinin nasıl çalıştığını göstermek için başarılı bir örnek 

oluşturmuştur. 

7-Tartışma 
 

Sonuçların Yorumlanması 

Deney sonuçlarına göre, borik asit ve etil alkolün yanması sırasında yeşil alev gözlemlenmiştir. Bu renk, bor atomlarının 
uyarılması ve geri dönerek enerji salması sonucu oluşmuştur. Bor elementine özgü bu yeşil renk, bor bileşiklerinin ayırt 

edilmesi için kullanılan kimyasal analiz yöntemlerinin bir parçasıdır. Deney, borik asit gibi bileşiklerin kimyasal özelliklerini ve 
yanma sırasında nasıl davranış sergilediğini göstermektedir. 

 
Alev Süresi: Yaklaşık 30 saniye boyunca gözlemlenen sabit yeşil alev, borik asitin yanması sırasında stabil bir enerji yayılımı 

olduğunu doğrulamaktadır. Bu süre, kullanılan kimyasal miktarlarına ve ortam koşullarına göre değişebilir, ancak deney 
süresince alev renginin korunması, bor elementinin bu koşullardaki tutarlı davranışını göstermektedir. 

 
Kimyasal Reaksiyonlar ve Alev Rengi: 

 
Yeşil alev, bor bileşiklerinin yanma sırasında karakteristik olarak yaydığı bir ışıktır. Bu, bor atomlarının enerji düzeylerinin 

spesifik yapısına bağlıdır ve alev testlerinde borun tanınmasında kullanılır. 
Etil alkol, yanma süreci boyunca gerekli enerjiyi sağlarken, borik asit alevin rengini belirleyen ana etken olmuştur. 

Genel Sonuç: Bu deney, bor bileşiklerinin alev testlerinde kolayca tanınabileceğini ve borik asitin yeşil alev oluşturarak bu testi 
doğruladığını göstermektedir. Ayrıca, yanma süresi boyunca stabil bir şekilde gözlemlenen yeşil renk, borun kimyasal 

davranışının tutarlı olduğunu kanıtlamaktadır. 
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Hatalar ve Sınırlamalar 

Gelecek Araştırmalar 

Borik Asit ve Alkol Miktarı: Borik asit ve etil alkolün miktarlarının doğru ölçülmemesi, alevin rengi ve süresi üzerinde etkili olabilir. Yetersiz 
veya fazla miktarda kimyasal kullanımı, deney sonuçlarını değiştirebilir. 

 
Homojen Karışım: Borik asit ve etil alkol tam olarak karıştırılmadıysa, alevin rengi ve yoğunluğu farklılık gösterebilir. Homojen olmayan bir 

karışım, yeşil alevin sürekliliğini etkileyebilir. 
 

Alevin Gözlemlenmesi: Alev rengi gözle yapılan bir değerlendirme olduğundan, gözlemciler arasında subjektif farklılıklar olabilir. Alev 
renginin spektral analizle daha hassas bir şekilde ölçülmesi gerekebilir. 

 
Yanma Ortamı: Ortamın hava akışı veya sıcaklığı, alevin stabilitesini etkileyebilir. Deney, açık bir alanda veya rüzgarlı bir ortamda 

yapılmışsa, alevin kararlılığı bozulabilir ve sonuçlar tutarsız hale gelebilir. 
 

Kimyasal Saflık: Kullanılan borik asit ve etil alkolün saflığı, yanma sırasında alev rengini etkileyebilir. Saf olmayan maddeler, alevde 
beklenmedik renk değişikliklerine yol açabilir. 

 
Yanma Süresi: Alevin yanma süresi, kimyasalların tam olarak tüketilmediği veya ortam koşullarının değişken olduğu durumlarda tutarlı 

olmayabilir. Bu süre kimyasal miktarları ve deney koşullarına bağlı olarak değişebilir. Farklı Bor Bileşiklerinin Kullanılması: Borik asit dışında farklı bor bileşikleri (örneğin, boraks veya bor nitrür) kullanılarak, alev renginde 
değişiklik olup olmadığının incelenmesi. Bu, farklı bor bileşiklerinin alev testindeki davranışlarını karşılaştırmayı sağlayabilir. 

 
Spektral Analiz Yapılması: Alev renginin daha hassas bir şekilde analiz edilmesi için spektrofotometrik ölçümler yapılabilir. Bu, gözle yapılan 

değerlendirmelerin ötesinde, alev renginin spesifik dalga boylarının analiz edilmesini sağlar. 
 

Farklı Alkol Türleri ile Deney: Etil alkol yerine metanol, propanol gibi farklı alkol türleri kullanılarak, alevin rengi ve yanma süresi üzerindeki 
etkileri incelenebilir. Farklı alkollerin yanma özellikleri ve alevin stabilitesi karşılaştırılabilir. 

 
Alevin Süresi ve Yoğunluğu Üzerinde Çalışmalar: Alevin yanma süresi üzerinde yapılan çalışmalarla, borik asit ve alkol miktarları optimize 

edilerek alevin daha uzun süre yanması sağlanabilir. Ayrıca, alevin yoğunluğunun artırılması için farklı katkı maddeleri eklenebilir. 
 

Alev Testinde Diğer Elementlerin İncelenmesi: Alev testinin bor dışındaki elementlerle de yapılması (örneğin sodyum, potasyum, lityum) ve 
bu elementlerin farklı renklerde alev oluşturup oluşturmadığının araştırılması. Bu, elementlerin alev testi ile tanımlanmasında kullanılan genel 

bir yöntemdir. 
 

Güvenlik ve Çevresel Etkilerin İncelenmesi: Alev testinde kullanılan kimyasalların çevresel etkileri ve güvenlik önlemleri daha detaylı 
incelenebilir. Farklı yakıt ve kimyasalların yanma sırasında çıkan gazların doğaya etkileri araştırılabilir. 
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Güvenlik Önlemleri 

Koruyucu Ekipman Kullanımı: Deney sırasında koruyucu gözlük, laboratuvar önlüğü ve eldiven 
mutlaka kullanılmalıdır. Borik asit ve etil alkol ile temas halinde cilt ve gözlerde tahrişe yol açabilir. 

Alevle Çalışma: Deney açık alev içerdiğinden, yanıcı maddelerden uzak durulmalı ve deney iyi 
havalandırılan bir alanda veya çekiş kabininde yapılmalıdır. Yanma sırasında çevrede yanıcı gaz 

veya maddeler bulunmamalıdır. 
Alkolle İlgili Güvenlik: Etil alkol son derece yanıcı bir maddedir. Dikkatli kullanılmalı ve deney 
sırasında fazla miktarda alkol kullanılmamalıdır. Herhangi bir dökülme durumunda, alkol hemen 

temizlenmeli ve ortam havalandırılmalıdır. 
Yangın Söndürücü Bulundurulması: Deney sırasında olası yangın risklerine karşı laboratuvarda 
yangın söndürücü hazır bulundurulmalıdır. Alev kontrolsüz bir şekilde büyürse, hemen yangın 

söndürücü kullanılmalıdır. 
Kimyasal Atıkların Bertarafı: Kullanılan borik asit ve alkol artıklarının uygun bir şekilde imha 

edilmesi gerekir. Kimyasal atıklar asla lavaboya dökülmemeli, yerel yönetmeliklere uygun şekilde 
bertaraf edilmelidir. 

Metal Kap veya Petri Kabının Kullanımı: Isıya dayanıklı kaplar kullanılmalıdır. Metal kap veya 
petri kabı, alev yanarken fazla ısınacağı için çıplak elle dokunulmamalıdır. Maşa gibi uygun 

laboratuvar aletleri ile tutulmalıdır. 
Alevin Uzak Mesafeden İzlenmesi: Alev yakıldıktan sonra gözlemciler güvenli bir mesafede 
durmalı ve alevi uzaktan izlemelidirler. Yanma sırasında kimyasalların sıçrama riski bulunabilir. 

Bütün deney ve projelerde mutlaka yetişkin desteği alın. 

8-Ekler 
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